INDICAÇÃO Nº. 28/2017

Senhor Presidente.
Demais Vereadores.

   O Vereador, que esta subscreve, pertencente à Bancada do PTB,

requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Executivo

Municipal da seguinte sugestão de relevante interesse público:

   Propõe ao Poder Executivo Municipal juntamente com o

Departamento de Cultura, que estude a possibilidade de conceder um título de

Cidadão Honorário de Lagoa dos Três Cantos ao Senhor Hilário Beutler.

JUSTIFICATIVA:

É importante que se faça uma homenagem como Cidadão

Honorário ao Sr. Hilário Beutler, por este ser coralista a mais de 30 (trinta) anos. Cabe

ainda ressaltar que o Sr. Hilário participa atualmente de 04 (quatro) corais e hoje

encontra-se com mais de 91 (noventa e um anos) anos de idade e ainda dedica-se à

promoção da cultura em nosso município, sempre buscando a manutenção dos corais

de nossa cidade, para que esta cultura não seja esquecida por nossos cidadãos.

Saliento que o Sr. Hilário prestou durante muitos anos serviços a

comunidade trescantense, de forma voluntária, buscando manter as raízes e tradições

de nossa cultura.

Solicito, em razão do exposto, o apoio dos Nobres Pares para

aprovação da presente inicação.

SALA DAS SESSÕES, aos 04 de dezembro de 2017.

Ver. Nelvo Osmar Knopp,
Bancada do PTB.